REPUBLIKA E SHQIPERISE
KONTROLLI I LARTE I SHTETIT
KRYETARI

Nr A2 Oprot Tirané, mé §- 2 2021
VENDIM
Nr. 1Y ,pate ¢ .02-24d

PER
MIRATIMIN E PROGRAMIT Tk ZHVILLIMIT TE INTEGRUAR
) PROFESIONAL
TE AUDITUESVE TE KLSH-sé, PER VITIN 2021

Bazuar né€ nenin 39 “Trajnimet profesionale”, té ligjit nr. 154/2014, daté 27.11.2014 “Pér
organizimin dhe funksionimin e Kontrollit t€¢ Larté té Shtetit”, né zbatim t& Standardeve
Ndérkombétare t€ Auditimit t& INTOSAI-t, (ISSAI), pérkatésisht neni 14, pika 3, t& ISSAI -
P1 “Deklarata e Limés” mbi vémendjen e veganté qé i kushtohet pérmirésimit t& zhvillimit
teorik, praktik dhe profesional t& t& gjithé anétaréve dhe stafit t& auditimit; Parimit 12
“Ngritja e kapaciteteve pérmes promovimit t& t& mésuarit dhe shkémbimit té njohurive” té
ISSAI - P12 “Vlerat dhe dobité e Institucioneve Supreme té Auditimit (SAI), sjellja e
ndryshimeve né jetén e qytetaréve”; praktikave mé t& mira ndérkombétare qé promovojné
zhvillimin e géndrueshém profesional qé kontribuon né pérsosjen organizative dhe né zbatim
t€ kuadrit t& objektivave té zhvillimit institucional,

VENDOSA:

1. Miratimin e “Programit t& Zhvillimit t& Integruar Profesional t&¢ Audituesve t& KLSH-s&”
pér vitin 2021.

2. Miratimin e Plan - Veprimit, mbi zbatimin e “Programit t&¢ Zhvillimit t& Integruar
Profesional t€ Audituesve t& KLSH-s&” pér vitin 2021, si dhe listés emérore t& trajneréve
t€ brendshém té€ KLSH-sé.

3. Departamenti i Metodologjisé, Standardeve dhe Kontrollit t& Cilésisé sé Auditimit,
Drejtoria e Metodologjisé dhe Zhvillimit, ngarkohen me zbatimin, monitorimin, ndjekjen
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dhe raportimin periodik t€ Plan - Veprimit, mbi zbatimin e “Programit t€ Zhvillimit té
Integruar Profesional té& Audituesve t€ KLSH-s&”, pér vitin 2021.

4. Té gjithé punonjésit e Kontrollit t& Lart€ t& Shtetit, kané detyrimin e zbatimit t€ detyrave
dhe pérmbushjes s€ objektivave té€ pércaktuara né Programin e Zhvillimit t€ Integruar

Profesional t& Audituesve dhe Plan - Veprimin, né zbatim té tij.

5. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETAR

~_Arbeén SHEHU
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